
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  Г А З Е Т А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Щ Ё Л К О В О

ВРЕМЯ
ОФИЦИАЛЬНО№ 20 (14878) 29 ИЮНЯ 2024 ГОДА

+16

ИЗДАЁТСЯ  
С 1931 ГОДА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 28.06.2024 № 694/79
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа 
Щёлково Московской области «О внесении изменений в Устав городского округа Щёлково 

Московской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава городского округа Щёлково 
Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской 
области от -226-88/964 № 30.04.2019НПА (с изм. от 28.10.2020 № 180/20-37-НПА; от 23.08.2021 № 264/32-
63-НПА, от 15.06.2022 № 372/47-101-НПА, от 31.05.2023 № 533/62-148-НПА, от 21.02.2024 № 648/73-190-
НПА), Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Щёлково, 
утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 25.03.2019 
-214-86/929 №НПА (с изм. от 29.07.2020 № 159/16-32-НПА), Положением о порядке учета предложений 
по проекту Устава городского округа Щелково Московской области или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щелково Московской области и о порядке 
участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щелково 
Московской области от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА, в целях обеспечения реализации прав граждан 
Российской Федерации, постоянно проживающих на территории городского округа Щёлково Московской 
области, на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, Совет депутатов 
городского округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Щёлково «О 

внесении изменений в Устав городского округа Щёлково Московской области» (далее – проект Устава) 17 
июля 2024 года в 12 часов 00 минут в зале заседаний Совета депутатов городского округа Щёлково по 
адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Советская, стр. 48.

2. Создать рабочую группу для проведения публичных слушаний по проекту Устава (далее – рабочая 
группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:
Тарасова Мария Николаевна – Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково.
Заместитель Руководителя рабочей группы:
Шариков Игорь Александрович – заместитель Председателя Совета депутатов городского округа Щёл-

ково.
Члены рабочей группы:
Иванова Евгения Александровна - начальник Правового управления Администрации городского округа 

Щёлково;
Суденко Ольга Анатольевна - консультант отдела правовой экспертизы Правового управления Админи-

страции городского округа Щёлково;
Жуков Павел Александрович – депутат Совета депутатов городского округа Щёлково.
Секретарь:
Бурцева Татьяна Константиновна – главный эксперт Совета депутатов городского округа Щёлково.
3. Замечания и предложения по проекту Устава вносятся на рассмотрение рабочей группы по адресу: г. 

Щёлково, ул. Советская, стр. 48, каб. 11 в рабочие дни: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 
до 16.45, а также через официальный сайт Администрации городского округа Щёлково (http://shhyolkovo.
ru/), по электронной почте Совета депутатов городского округа Щёлково (sd-sсhelkovo@yandex.ru) в срок 
до 18 часов 00 минут 16 июля 2024 года. 

4. Рабочей группе:
4.1. Составить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний с 

отражением поступивших в ходе публичных слушаний по проекту Устава предложений, замечаний и 
мотивированного обоснования принятых по ним решений;

4.2. Направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний с приложением всех посту-
пивших предложений, замечаний в Совет депутатов городского округа Щёлково для рассмотрения по 
существу и учёта при доработке проекта Устава;

4.3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту Устава в обществен-
но-политической газете городского округа Щёлково «Время» и разместить его на официальном сайте 
Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Администрации городского округа Щёлково 29 июня 2024 года опубликовать в общественно-полити-
ческой газете городского округа Щёлково «Время» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящее решение, 
проект решения Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области «О внесении изменений 
в Устав городского округа Щёлково Московской области», Положение о порядке учёта предложений по 
проекту Устава городского округа Щёлково Московской области или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке 
участия граждан в их обсуждении, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Щёлково 
Московской области от -215-86/930 № 25.03.2019НПА.

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от ________ № __________
О внесении изменений в Устав городского округа Щёлково Московской области

 Руководствуясь статьями 35, 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа 
Щёлково Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского округа Щёлково Московской области (далее – Устав), принятый решением 

Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 30.04.2019 № 964/88-226-НПА (с из-
менениями от 28.10.2020 № 180/20-37-НПА, от 23.08.2021 № 264/32-63-НПА, от 15.06.2022 № 372/47-101-
НПА, от 31.05.2023 № 533/62-148-НПА, от 21.02.2024 № 648/73-190-НПА), следующие изменения:

1.1. В части 5 статьи 22 Устава слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».
1.2. Часть 17 статьи 33 Устава дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. Часть 12 статьи 34 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.4. Часть 5 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта городского округа Щёлково, в 

том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое 
размещение его полного текста в сетевом издании Информационный портал Щёлково. Доменное имя 
сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (для сетевого издания): INFOADMGOS.
RU. Регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия Эл № ФС77-87147 от 05 апре-
ля 2024.

Муниципальные правовые акты городского округа Щёлково размещаются на официальном сайте 
Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://shhyolkovo.ru).».

1.5. Часть 2 статьи 57 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете городского округа Щёлково 

«Время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА
Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава городского округа 

Щёлково Московской области или муниципального правового акта о внесении изменений  
и дополнений в Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке участия 

граждан в их обсуждении

В соответствии с п. 4 ст. 44 Федерального закона от -131 №  06.10.2003 ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 
-2018/258№  28.12.2018ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Щёлковского 
муниципального района», Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области 

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учёта предложений по проекту Устава городского округа 

Щёлково Московской области или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке участия граждан в их обсуждении.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа 
Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 
городского округа Щёлково Московской области по вопросам местного самоуправления, взаимодействия 

со средствами массовой информации и правоохранительной деятельности (Правашинский В.В.). 

Исполняющий полномочия Главы городского округа Щёлково Московской области С.В. Горелов 
Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области Н.В. Суровцева 

Утверждено
решением Совета депутатов
городского округа Щёлково

Московской области 
от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА

 
Положение

о порядке учета предложений по проекту Устава
городского округа Щёлково Московской области или муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Щёлково Московской области и о порядке

участия граждан в их обсуждении

I. Общие положения

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях по опубликованному проекту Устава городского округа 
Щёлково Московской области (далее именуемый Устав городского округа Щёлково) или муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково могут вноситься 
по результатам:

1) проведения собраний граждан по месту жительства, конференций, публичных слушаний;
2) индивидуальных или коллективных обращений граждан, проживающих в городском округе Щёлково, 

обращений организаций или органов территориального общественного самоуправления.
1.2. Предложения об изменениях и дополнениях по опубликованному проекту Устава городского окру-

га Щёлково или муниципальному правовому акту о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково, выдвинутые по результатам мероприятий, указанных в пункте 1.1. настоящего Положения, 
указываются в протоколе или итоговом документе проведения соответствующего мероприятия, которые 
передаются в рабочую группу, созданную для проведения публичных слушаний (далее – Рабочая группа) по 
адресу г. Щёлково, ул. Советская, д. 48, каб. 9, телефон 8(496) 566-66-57.

1.3. Население городского округа Щёлково вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта 
Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устав городского округа Щёлково, в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

1.4. Предложения о дополнениях и изменениях к опубликованному проекту Устава городского округа Щёл-
ково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково, вносятся в Рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Положением в 
течение 30 дней с момента опубликования проекта.

II. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях в проект 
Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав городского округа Щёлково

2.1. Внесённые предложения и дополнения в проект Устава городского округа Щёлково или муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
регистрируются Рабочей группой.

2.2. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муници-
пального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 
06.10.2003г. № -131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», федеральному законодательству, законодательству Московской области;

2) обеспечивать логическое развитие темы правового регулирования;
3) являться приемлемыми для неопределенного круга лиц;
4) обеспечивать однозначное толкование положений проекта Устава городского округа Щёлково или 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково;
5) не допускать противоречие либо несогласованность муниципального правового акта о внесении изме-

нений и дополнений в Устав городского округа Щёлково с иными положениями проекта Устава городского 
округа Щёлково.

2.3. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
внесённые с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, по решению 
Рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

2.4. Внесённые предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково 
или новой редакции правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
предварительно изучаются членами Рабочей группы на соответствие требованиям, предъявляемым 
настоящим положением. Заключения Рабочей группы даются в письменной форме.

2.5. Рабочая группа отклоняет предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского 
округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав город-
ского округа Щёлково, не соответствующие требованиям, предъявляемым настоящим положением.

2.6. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково, 
признанные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Положением, подлежат учету 
при окончательном утверждении Советом депутатов проекта Устава городского округа Щёлково или 
принятия муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково в соответствии с настоящим Положением.

III. Порядок учета поступивших предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава 
городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений  

и дополнений в Устав городского округа Щёлково

3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений об изменениях и дополнениях 
в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав городского округа Щёлково Рабочая группа составляет заключение.

3.2. Заключения Рабочей группы на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в проект Уста-
ва городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа Щёлково должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект Устава город-
ского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа Щёлково;

2) отклоненные предложения о дополнениях и изменениях в проект Устава городского округа Щёлко-
во или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Положением;

3) предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
рекомендуемые Рабочей группой для внесения в текст проекта Устава городского округа Щёлково 
или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково.

3.3. Рабочая группа представляет в Совет депутатов Щёлковского муниципального района свое за-
ключение и материалы деятельности Рабочей группы с приложением всех поступивших предложений об 
изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

3.4. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково) предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково Совет депутатов городского округа Щёлково заслушивает доклад руководителя 
Рабочей группы.

3.5. После принятия предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково Совет депутатов городского округа Щёлково в установленном порядке переходит к 
окончательному утверждению проекта Устава городского округа Щёлково или принятию муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

IV. Порядок участия граждан в обсуждении опубликованного проекта Устава городского 
округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  

в Устав городского округа Щёлково

4.1. Органы местного самоуправления в случае необходимости предоставляют бесплатно поме-
щения для проведения собраний, конференций, публичных слушаний граждан с целью обсуждения 
опубликованного проекта Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

4.2. В собраниях, конференциях, публичных слушаниях имеют право участвовать граждане Российской 
Федерации, достигшие -18летнего возраста, проживающие на территории городского округа Щёлково.

4.3. О месте и времени проведения собрания, конференции и повестке дня население оповещается 
инициатором не позднее, чем за три дня до их проведения.

4.4. На собрании, конференции, публичных слушаниях граждан ведется протокол, в котором, в обя-
зательном порядке, указываются их дата и место проведения, количество присутствующих, состав 
президиума, повестка дня, содержание выступлений, выдвинутые предложения об изменениях и 
дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

4.5. Протокол собрания, конференции, подписанный председателем и секретарем, передается в Ра-
бочую группу.

4.6. Публичные слушания назначаются и проводятся в соответствии с Положением о публичных слу-
шаниях, утверждённым Советом депутатов городского округа Щёлково.



2 ОФИЦИАЛЬНО | № 20 (14878) | 29 ИЮНЯ 2024 ГОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.06.2024 № 43
О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета  

по архитектуре и градостроительству Московской области
«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 50:14:0030407:1902, расположенного  
по адресу: Московская область, городской округ Щелково,  

д. Новофрязино, ул. Шоссейная»

Рассмотрев письмо от 13.06.2024 № 158Вх-10885 и проект распоряжения Комитета по 
архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения 
на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0030407:1902, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щел-
ково, д. Новофрязино, ул. Шоссейная» по обращению Никитиной Минлюзы Калимуловны о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «магазины» в отно-
шении земельного участка с кадастровым номером 50:14:0030407:1902 площадью 841 кв. м, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щелково, д. Новофрязино,  
ул. Шоссейная, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, на основании Закона Московской области от 10.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской обла-
сти отдельными государственными полномочиями Московской области», руководствуясь Уста-
вом городского округа Щёлково и Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково Мо-
сковской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково Мо-
сковской области от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА (в редакции от 27.09.2023), Глава городского 
округа Щёлково постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту распоряжения Комите-
та по архитектуре и градостроительству Московской области  «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0030407:1902, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щелко-
во, д. Новофрязино,  ул. Шоссейная» по обращению Никитиной Минлюзы Калимуловны о пре-
доставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «магазины» в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 50:14:0030407:1902 площадью 841 кв. м, располо-
женного по адресу: Московская область, городской округ Щелково, д. Новофрязино, ул. Шос-
сейная (далее – Общественные обсуждения), в период с 29.06.2024 по 14.07.2024.

2. Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, 
является Администрация городского округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостро-
ительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково 
(Трубникова З.А.).

3. Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвер-
дить прилагаемый состав Комиссии.

4. Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта распоряжения Коми-
тета по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0030407:1902, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щелко-
во, д. Новофрязино,  ул. Шоссейная»» (далее - Проект) на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.

5. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Админи-
страции городского округа Щёлково (Трубникова З.А.):

5.1. Подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений по Проекту и обеспечить 
его опубликование в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и 
размещение на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково;

5.2. Организовать работу по приёму предложений и замечаний по Проекту;
5.3. Подготовить протокол Общественных обсуждений;
5.4. Подготовить заключение о результатах Общественных обсуждений.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 

городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

7. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управле-
ния строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЁН 
постановлением Главы 

городского округа Щёлково
от 25.06.2024 № 43

Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений по проекту распоряжения «О 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 50:14:0030407:1902, расположенного по адресу: Московская область, 

городской округ Щелково,  
д. Новофрязино, ул. Шоссейная»

Председатель Комиссии

1
Ильин
Александр Александрович

заместитель Главы городского округа Щёлково

Заместитель председателя Комиссии

2
Трубникова 
Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Управления строительного комплекса Администрации 
городского округа Щёлково

Секретарь Комиссии

3
Зубеева
Марианна Валентиновна

эксперт отдела архитектуры и градостроительства 
Управления строительного комплекса Администрации 
городского округа Щёлково

Члены Комиссии

4
Павлова
Виктория Евгеньевна

начальник Управления земельных отношений 
Администрации городского округа Щёлково

5
Вершинин 
Антон Олегович

начальник Административного управления 
Администрации городского округа Щёлково

6
Суденко 
Ольга Анатольевна

консультант отдела правовой экспертизы Правового 
управления Администрации городского округа Щёлково

7
представитель Совета 
депутатов городского округа 
Щёлково

(по согласованию)

8
представитель 
Общественной палаты 
городского округа Щёлково

(по согласованию)

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект распоряжения Комитета по ар-
хитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на 
условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0030407:1902, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щел-
ково, д. Новофрязино, ул. Шоссейная» по обращению Никитиной Минлюзы Калимуловны о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «магазины» в отно-
шении земельного участка с кадастровым номером 50:14:0030407:1902 площадью 841 кв. м, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щелково, д. Новофрязино,  
ул. Шоссейная.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 39 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Щёлково.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация город-
ского округа Щёлково.

Срок проведения общественных обсуждений – с 29.06.2024 по 14.07.2024.
В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право 

представить свои предложения и замечания в срок с 29.06.2024 по 14.07.2024 по обсуждаемо-
му Проекту посредством:

- личного обращения в уполномоченный орган в письменной форме;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления в орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, 

по адресу: 141100, Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2;
- официального сайта http://shhyolkovo.ru;
- на электронную почту: oaig@shhyolkovo.ru.

Предоставление предложений и замечаний по рассматриваемому Проекту осуществляется в 
соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Вклю-
чение предложений и замечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в 
сфере градостроительной деятельности», утвержденным постановлением Администрации го-
родского округа Щёлково от 25.04.2023 № 1465 (постановление размещено на сайте Админи-
страции городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru).

Информационные материалы (постановление Главы городского округа Щёлково от 25.06.2024 
№ 43 «О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитек-
туре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно раз-
решённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0030407:1902, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щелково, д. Новофрязино,  
ул. Шоссейная»», оповещение, Проект) размещены на сайте http://shhyolkovo.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.06.2024 № 44
О проведении общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений  

в Генеральный план городского округа Щёлково Московской области применительно  
к населённому пункту д. Здехово»

В соответствии со статьями 24 и 28 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 
законом Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ  «О Генеральном плане развития Мо-
сковской области», Положением об организации и проведении общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково Московской области, 
утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области 
от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА (в редакции от 03.08.2022, от 16.11.2022, от 27.09.2023), в це-
лях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и закон-
ных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для участия в общественных 
обсуждениях, Глава городского округа Щёлково постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Гене-
ральный план городского округа Щёлково Московской области применительно к населённому 
пункту д. Здехово» (далее – Общественные обсуждения) в период с 29.06.2024 по 28.07.2024.

2. Определить органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, Адми-
нистрацию городского округа Щёлково.

3. Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвер-
дить прилагаемый состав Комиссии.

4. Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта «Внесение изменений 
в Генеральный план городского округа Щёлково Московской области применительно к насе-
лённому пункту д. Здехово» (далее - Проект) на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.

5. Установить местонахождение выставки-экспозиции демонстрационных материалов Про-
екта по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Комарова, д. 18, 
к. 1 (отдел архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Админи-
страции городского округа Щёлково).

Время работы выставки-экспозиции: в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов.
6. Опубликовать материалы Проекта в общественно-политической газете городского округа 

Щёлково «Время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково.

7. Председателю Комиссии подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений, 
организовать работу по приёму предложений и замечаний по Проекту, подготовить протокол и 
заключение о результатах Общественных обсуждений.

8. Опубликовать оповещение о начале Общественных обсуждений и заключение о результа-
тах Общественных обсуждений в общественно-политической газете городского округа Щёлко-
во «Время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

10. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления заместителя Главы 
городского округа Щёлково Ильина А.А.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 

городского округа Щёлково
от 25.06.2024 № 44

Состав Комиссии по проведению общественных обсуждений 
по проекту «Внесение изменений в Генеральный план городского округа Щёлково  

Московской области применительно к населённому пункту д. Здехово»

Председатель Комиссии

1 Ильин 
Александр Александрович

заместитель Главы 
городского округа Щёлково

Заместитель Председателя Комиссии

2 Трубникова
Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Управления строительного комплекса Администра-
ции городского округа Щёлково

Секретарь Комиссии

3 Зубеева 
Марианна Валентиновна

эксперт отдела архитектуры и градостроительства 
Управления строительного комплекса Администра-
ции городского округа Щёлково

Члены Комиссии

4
Представитель Совета де-
путатов городского округа 
Щёлково

(по согласованию)

5

Представитель Управления 
по городским округам Щёл-
ково, Звездный городок, Ло-
сино-Петровский и Фрязино 
Комитета по архитектуре и 
градостроительству Москов-
ской области

(по согласованию)

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект «Внесение изменений в Генеральный 
план городского округа Щёлково Московской области применительно к населённому пункту д. 
Здехово» (далее – Проект).

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Щёлково.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация город-
ского округа Щёлково.

Срок проведения общественных обсуждений – с 29.06.2024 по 28.07.2024.
Местонахождение выставки-экспозиции демонстрационных материалов Проекта: Москов-

ская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Комарова, д. 18, корп. 1 (отдел архитек-
туры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского 
округа Щёлково). 

Время работы выставки-экспозиции: в понедельник-четверг - с 9.00 до 18.00, в пятницу - с 
9.00 до 16.45, обед с 13.00 до 13.45.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право 
представить свои предложения и замечания в срок с 29.06.2024 по 28.07.2024 по обсуждаемо-
му Проекту посредством:

- личного обращения в уполномоченный орган в письменной форме;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления в орган, уполномоченный на проведение обществен-

ных обсуждений, по адресу: 141100, Московская область, городской округ Щёлково,  
г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2;

- официального сайта http://shhyolkovo.ru;
- на электронную почту: oaig@shhyolkovo.ru.
Предоставление предложений и замечаний по рассматриваемому Проекту осуществляется в 

соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Вклю-
чение предложений и замечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в 
сфере градостроительной деятельности», утверждённым постановлением Администрации го-



3ОФИЦИАЛЬНО
родского округа Щёлково от 25.04.2023 № 1465 (постановление размещено на сайте Админи-
страции городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru в разделе «Нормативные документы», 
подразделе «Архитектура и градостроительство», рубрике «Регламенты и нормативы»).

Информационные материалы (постановление Главы городского округа Щёлково от 25.06.2024 
№ 44 «О проведении общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Генераль-
ный план городского округа Щёлково Московской области применительно к населённому пун-
кту д. Здехово»», оповещение, Проект) размещены на сайте http://shhyolkovo.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.06.2024 № 2372
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Сове-
та депутатов городского округа Щёлково Московской области от 10.04.2024 № 666/75-193-НПА 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской 
области от 12.12.2023 № 620/70-180-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администра-
ции городского округа Щёлково от 31.10.2023 № 4047 «Об утверждении Порядка разработки и 
реализации муниципальных программ городского округа Щёлково», постановлением Админи-
страции городского округа Щёлково от 28.09.2022 № 3004 «Об утверждении Перечня муници-
пальных программ городского Щёлково, реализация которых планируется с 2023 года» (с изме-
нениями), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

 1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса», 

утверждённую постановлением Администрации городского округа Щёлково от 05.12.2022 
№ 3835 (с изменениями от 13.03.2023 № 770, от 16.06.2023 № 2170, от 12.03.2024 № 910), ут-
вердив её в новой прилагаемой редакции.

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управле-
ния по дорожному хозяйству, транспорту и связи Администрации городского округа Щёлково 
Сторожева П.С.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Щёлково Агееву А.М.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково http://shhyolkovo.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.06.2024 № 2508
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково 

«Экология и окружающая среда»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Решением 
Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 23.05.2024 № 673/76-
195-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Мо-
сковской области от 12.12.2024 № 620/70-180-НПА «О бюджете городского округа Щёлково 
Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», (с изменениями, 
внесенными решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 
10.04.2024 № 666/75-193-НПА), Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Щёлково, утверждённым постановлением Администрации городского округа 
Щёлково от 31.10.2023 № 4047, Перечнем муниципальных программ городского округа Щёл-
ково, реализация которых планируется с 2023 года, утверждённым постановлением Админи-
страции городского округа Щёлково от 28.09.2022 № 3004 (с изменениями), Администрация 
городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково «Экология и 
окружающая среда», утверждённую постановлением Администрации городского округа Щёл-
ково от 05.12.2022 № 3855 (с изменениями от 16.03.2023 № 838, от 27.07.2023 № 2705, от 
01.02.2024 № 304, от 13.03.2024 № 948), утвердив её в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Отдела 
экологии и охраны окружающей среды Администрации городского округа Щёлково Кудрявкину 
М.И.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы городского округа Щёлково Горячева С.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково http://shhyolkovo.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.06.2023 № 2593
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково 

«Управление имуществом и муниципальными финансами»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Сове-
та депутатов городского округа Щёлково от 10.04.2024 № 666/75-193-НПА «О внесении измене-
ний в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023 
№ 620/70-180-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ городского округа Щёлково, утверждённым постановлением Администрации город-
ского округа Щёлково от 31.10.2023 № 4047, Перечнем муниципальных программ городского 
округа Щёлково, реализация которых планируется с 2023 года, утверждённым постановлением 
Администрации городского округа Щёлково от 28.09.2022 № 3004 (с изменениями), Админи-
страция городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково «Управление 
имуществом и муниципальными финансами», утверждённую постановлением Администрации 
городского округа Щёлково от 05.12.2022 № 3841 (с изменениями от 09.03.2023 № 745, от 
28.06.2023 № 2305, от 08.09.2023 № 3327, от 27.12.2023 № 5036, от 06.03.2024 № 799), утвер-
див её в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Финансо-
вого управления Администрации городского округа Щёлково Фрыгина А.В.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы городского округа Щёлково Гурееву И.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково http://shhyolkovo.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.06.2024 № 2596
О демонтаже объектов некапитального строительства, незаконно размещённых на 

территории городского округа Щёлково по адресу: Московская область, городской 
округ Щёлково, дер. Старая Слобода, уч. 103-В/1, на земельном участке  

с кадастровым номером 50:14:0030416:1877

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулирова-
нии дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Правилами 
благоустройства территории городского округа Щёлково Московской области, утверждённы-
ми решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 20.12.2023 № 630/71-183-НПА, 
Уставом городского округа Щёлково, постановлением Администрации городского округа Щёл-
ково от 15.06.2021 № 1673 «Об утверждении Порядка выявления и сноса (демонтажа) объек-
тов некапитального строительства, незаконно размещённых на территории городского округа 
Щёлково», распоряжением Администрации городского округа Щёлково от 01.07.2021 № 98-р 
«О создании Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального строитель-
ства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково», на основании Про-
токола заседания Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального стро-
ительства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково от 29.05.2024 
№ 78, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Выполнить демонтаж объектов некапитального строительства, незаконно размещенных 
на территории городского округа Щёлково, по адресу: Московская область, городской округ 
Щёлково, дер. Старая Слобода, уч. 103-В/1 на земельном участке с кадастровым номером 
50:14:0030416:1877, а именно:

 1.1. Забор (ограждение) - некапитальное сооружение, материал профильный лист, цвет се-
рый, не имеющее прочной связи с землей, по координатам 55.936212, 38.096904;

 1.2. Строительная бытовка - некапитальное сооружение, не имеющее прочной связи с зем-
лей, материал дерево и металл оцинкованный, по координатам 55.936212, 38.096904;

 1.3. Туалетная кабина - некапитальное сооружение, не имеющее прочной связи с землей, 
материал дерево, по координатам 55.936212, 38.096904;

 1.4. Будка для собак - некапитальное сооружение, не имеющее прочной связи с землей, ма-
териал дерево, по координатам 55.936212, 38.096904.

2. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Щёлково «Служба содержа-
ния и благоустройства территорий» (Егоров И.С.) выполнить демонтаж объекта, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления.

3. Демонтаж выполнить в течение 7 (семи) рабочих дней со дня опубликования данного поста-
новления, в присутствии членов Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапи-
тального строительства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково. 

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

 5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управле-
ния по благоустройству и содержанию территорий 

Администрации городского округа Щёлково Проскурякову С.Н.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-

родского округа Щёлково Сторожева П.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.06.2024 № 2597
 О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального 
казённого учреждения городского округа Щёлково «Центр гражданской защиты»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом городского округа Щёлково, Администрация город-
ского округа Щёлково постановляет:

 1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения 
городского округа Щёлково «Центр гражданской защиты», утверждённое постановлением Ад-
министрации городского округа Щёлково от 17.07.2019 № 2763 (с изменениями от 09.07.2020 
№ 1684, от 11.01.2021 № 08, от 28.03.2022 № 783, от 26.12.2022 № 4167, от 18.07.2023 № 2607, 
от 29.12.2023 № 5106, от 01.03.2024 № 709) (далее – Положение), следующие изменения:

 1.1. Изложить Приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению на двух листах; 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 июня 2024 
года. 

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управле-
ния по экономической политике Администрации городского округа Щёлково Митряеву Е.А.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Щёлково Семина В.С. 

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков 

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково http://shhyolkovo.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.06.2024 № 2633
Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите 

и поощрении капиталовложений со стороны городского округа Щёлково  
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении ка-
питаловложений в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
становлением Правительства Московской области от 14.12.2022 № 1382/46 «Об утверждении 
Порядка заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых 
является Московская область и не является Российская Федерация, изменения и прекращения 
действия таких соглашений, особенности раскрытия информации о бенефициарных владельцах 
организации, реализующей инвестиционный проект», Администрация городского округа Щёлко-
во постановляет:

 1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях и порядке заключения соглашений о защи-
те и поощрении капиталовложений со стороны городского округа Щёлково Московской области.

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно- политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

 3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления 
по экономической политике Администрации городского округа Щёлково Митряеву Е.А. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы городского округа Щёлково Гурееву И.А.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Щёлково С.А. Горячев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.06.2024 № 2636
О внесении изменений в Перечень платных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково 
«Спортивно-досуговый центр «Факел»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
городского округа Щёлково от 26.06.2019 № 2486 «Об утверждении Порядка определения платы 
для физических и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основ-
ным видам деятельности муниципальных бюджетных и казённых учреждений городского округа 
Щёлково» (с изменениями от 30.03.2023 № 1107, от 16.08.2023 № 2964), постановлением Адми-
нистрации городского округа Щёлково от 22.11.2019 № 4837 «Об утверждении Порядка оказа-
ния услуг (выполнения работ) за плату муниципальными учреждениями по физической культуре, 
спорту и работе с молодёжью городского округа Щёлково», Администрация городского округа 
Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в Перечень платных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Му-
ниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково «Спортивно-досуговый 
центр «Факел», утверждённый постановлением Администрации городского округа Щёлково от 
08.04.2022 № 946 (далее – Перечень), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 раздела 2. «Предоставление помещений и площадок» Перечня изложить в следу-
ющей редакции:

«

3.

 Предоставление футбольного 
поля:
 целое поле
 половина поля

60 ул. Ефремова, 58
3 900,00
1 950,00

 »;
1.2. Дополнить Перечень разделом 3 следующего содержания:
«3. Оказание транспортных услуг 

 ».

№ 
п/п Наименование услуги

Продолжи-
тельность,

мин.

Стоимость, 
руб.

1.
 Оказание транспортных услуг (с экипажем):
 автобус ПАЗ 320405-04 Вектор Next 
 автобус ГАЗ-А63R42 

60 2 400,00
1 700,00

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-полити-
ческой газете городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления председателя Коми-
тета по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа 
Щёлково Чепелевского К.К. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Щёлково Верницкого Г.И.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Щёлково С.А. Горячев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.06.2024 № 2665
Об отмене проекта планировки и проекта межевания территории, расположенной  

по адресу: Щёлковский район, дер. Воря-Богородское,
под сельскохозяйственное производство

В связи с обращением Кузнецовой М.И. (от 13.06.2024 № 158ОГ-5247), являющейся собствен-



4 ОФИЦИАЛЬНО | № 20 (14878) | 29 ИЮНЯ 2024 ГОДА

УЧРЕДИТЕЛЬ: ГАУ МО «Издательский дом 

«Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Щёлково МО

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи 
не рецензируются и не возвращаются. Точка зрения редакции может 
не совпадать с мнением авторов. Редакция не несет ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. Материалы 
под рубрикой «Информация», «Реклама», «Крупный план» 
публикуются на коммерческой основе.

Газета выходит один раз 
в неделю.
Категория информаци‑
онной продукции: 16+

Отпечатано  
в ООО «Типография «Миттель Пресс».  
Адрес: 127254, г. Москва,  
ул. Руставели, д. 14, стр. 6
Тел.: 8 (495) 780‑01‑89
Тираж 510 экз. 
Заказ № 475. Цена – свободная.

Директор – ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор – ПОПОВ И. А.

Выпускающий редактор – 
ХРАМЦОВА Т. Г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий
и массовых коммуникаций по
Центральному федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ 50‑02881 от 26.12.2019

ВРЕМЯ

ником земельных участков с кадастровыми номерами 50:14:0020327:1020, 50:14:0020327:1054, 
50:14:0020327:1055, об отмене проекта планировки и проекта межевания территории, расположенной по 
адресу: Щёлковский район, дер. Воря-Богородское, под сельскохозяйственное производство, утверж-
дённых постановлением Главы сельского поселения Огудневское Щёлковского муниципального района 
Московской области от 30.12.2013 № 386, в связи с несоответствием утверждённым Правилам земле-
пользования и застройки территории (части территории) городского округа Щёлково и их неактуально-
стью, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа 
Щёлково Московской области, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Отменить проект планировки и проект межевания территории, расположенной по адресу: Щёлков-
ский район, дер. Воря-Богородское, под сельскохозяйственное производство, утверждённые поста-
новлением Главы сельского поселения Огудневское Щёлковского муниципального района Московской 
области от № 386  30.12.2013.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно- политической газете город-
ского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа 
Щёлково.

3. Настоящее постановление подлежит постоянному хранению в ГБУ МО «Центральный государствен-
ный архив Московской области».

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строи-
тельного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.06.2024 № 2667
Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории 

(части территории) городского округа Щёлково Московской области  
в части корректировки градостроительных

регламентов, графической части и порядка их применения

В связи с обращением Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 
06.06.2024 № 29 Исх-8258/06-02, в соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 131- ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», статьей 16.1 закона Московской области от 07.03.2007 
№ 36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области», Уставом городского округа Щёлко-
во, учитывая Правила землепользования и застройки территории (части территории) городского округа 
Щёлково Московской области, утверждённые постановлением Администрации городского округа Щёл-
ково от 15.12.2021 № 3611 (с изменениями от 11.10.2022, от 17.03.2023, от 19.04.2023, от 02.05.2023, от 
31.08.2023, от 17.10.2023, от 26.10.2023, от 25.12.2023), Администрация городского округа Щёлково по-
становляет:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории (части терри-
тории) городского округа Щёлково Московской области в части корректировки градостроительных регла-
ментов, графической части и порядка их применения.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете город-
ского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа 
Щёлково.

 3. Настоящее постановление подлежит постоянному хранению в ГБУ МО «Центральный государствен-
ный архив Московской области».

 4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строи-
тельного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково http://shhyolkovo.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.06.2024 № 2668
Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории 

(части территории) городского округа Щёлково
Московской области применительно к земельному участку с кадастровым

номером 50:14:0050901:1129

В связи с обращением Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 
06.06.2024 № 29Исх-8258/06-02, в соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16.1 закона Московской области от 
07.03.2007 № 36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области», Уставом городско-
го округа Щёлково, учитывая Правила землепользования и застройки территории (части территории) 
городского округа Щёлково Московской области, утверждённые постановлением Администрации 
городского округа Щёлково от 15.12.2021 № 3611 (с изменениями от 11.10.2022, от 17.03.2023, от 
19.04.2023, от 02.05.2023, от 31.08.2023, от 17.10.2023, от 26.10.2023, от 25.12.2023), Администрация 
городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории (части тер-
ритории) городского округа Щёлково Московской области применительно к земельному участку с ка-
дастровым номером 50:14:0050901:1129.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно- политической газете город-
ского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского окру-
га Щёлково.

 3. Настоящее постановление подлежит постоянному хранению в ГБУ МО «Центральный государ-
ственный архив Московской области».

 4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления 
строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково http://shhyolkovo.ru.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ОТНОШЕНИИ ЧАСТИ  

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:14:0000000:152898

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством) АО «Мособлгаз» 
о намерении установления публичного сервитута в отношении части земельного участка, расположен-
ного на территории городского округа Щёлково, в целях строительства, реконструкции, эксплуатации 
линейных объектов системы газоснабжения – газопровод высокого давления P ≤ 0,6 Мпа, в рамках раз-
мещения объекта: «Газопровод высокого давления P ≤ 0,6 МПа, газопровод среднего давления P ≤ 0,3 
Мпа, пункт редуцирования газа», руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Феде-
рации И З В Е Щ А Е Т Собственников (арендаторов, пользователей) земельного участка с кадастровым 
номером 50:14:0000000:152898, местоположение: Московская область, р-н Щелковский, о возможном 
установлении публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Фе-
дерации.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством АО «Мособлгаз» об уста-
новлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичных 
сервитутов в течении 15 дней с момента публикации сообщения по адресу: Московская область, го-
родской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление земельных отношений Администра-
ции городского округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00, по телефону 
8(496) 56 6 80 18 доп. 121 или 123) или на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» shhyolkovo.ru, раздел Нормативные 
документы, подраздел Земельные отношения (http://shhyolkovo.ru/normativnye-dokumenty/zemelnye-
otnosheniya).

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, 
если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 15 
дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, 

подтверждающих эти права, по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. 
Шмидта, д. 23, Управление земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (поне-
дельник с 14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00). В заявлении указывается способ связи с правооб-
ладателями земельных участков (почтовый адрес и (или) адрес электронной почты). Правообладатели 
земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозмож-
ности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные 
участки.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ОТНОШЕНИИ ЧАСТИ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:14:0000000:152898

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством) АО «Мособлгаз» 
о намерении установления публичного сервитута  в отношении части земельного участка, расположен-
ного на территории городского округа Щёлково, в целях строительства, реконструкции, эксплуатации 
линейных объектов системы газоснабжения – газопровод высокого давления P ≤ 0,6 Мпа,  в рамках раз-
мещения объекта: «Газопровод высокого давления P ≤ 0,6 МПа, газопровод среднего давления P ≤ 0,3 
Мпа, пункт редуцирования газа», руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Феде-
рации  И З В Е Щ А Е Т Собственников (арендаторов, пользователей) земельного участка с кадастровым 
номером 50:14:0000000:152898, местоположение: Московская область, р-н Щелковский, о возможном 
установлении публичного сервитута  в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Фе-
дерации.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством АО «Мособлгаз» об  уста-
новлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичных 
сервитутов  в течении 15 дней  с момента    публикации    сообщения  по  адресу:  Московская  об-
ласть, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление земельных отношений Ад-
министрации городского округа Щёлково (понедельник с 14.00  до 18.00, четверг с 09.00 до  13.00, по 
телефону 8(496) 56 6 80 18 доп. 121 или 123) или на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» shhyolkovo.ru, раздел Нор-
мативные документы, подраздел Земельные отношения (http://shhyolkovo.ru/normativnye-dokumenty/
zemelnye-otnosheniya).

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, 
если их права не зарегистрированы  в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 
15 дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав на земельные участки  с приложением копий документов, 
подтверждающих эти права, по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. 
Шмидта, д. 23, Управление земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (поне-
дельник с 14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00).  В заявлении указывается способ связи с правооб-
ладателями земельных участков (почтовый адрес и (или) адрес электронной почты). Правообладатели 
земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозмож-
ности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные 
участки.

Извещение № 21000006730000000138
О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050306:1916, опубликованное на сайте 
torgi.gov.ru (от 27.06.2024 № 21000006730000000138)

Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в 
аренду земельного участка:

Местоположение 
земельного участка Кадастровый номер

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь 
 земельного 

участка
(кв. м)

Категория 
земель

Российская Федерация, 
Московская область, 

городской округ 
Щёлково

50:14:0050306:1916

Для ведения 
личного подсобного 

хозяйства 
(приусадебный 

земельный участок)

613
Земли 

населённых 
пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка впра-
ве подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды земельного участка могут быть представлены в течение 30 дней со 
дня опубликования настоящего извещения с помощью Портал Государственных 
и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав 
цель обращения: «Подача заявления на извещение , опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, 
о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором внесены в 
ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяюще-

го личность заявителя (для граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке 
(адрес, площадь, категорию и вид разрешённого использования, номер извещения, кадастровый но-
мер).

Получить справочную информацию можно по телефону 8 (496) 566-80-18.

Извещение № 21000006730000000137
О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 50:14:0030111:3035, опубликованное на сайте 
torgi.gov.ru (от 27.06.2024 № 21000006730000000137)

Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в 
аренду земельного участка:

Местоположение 
земельного участка Кадастровый номер

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь 
 земельного 

участка
(кв. м)

Категория 
земель

Московская область, 
Щёлково р-н, д 

Мишнево
50:14:0030111:3035

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок)

1137
Земли 

населённых 
пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка впра-
ве подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды земельного участка могут быть представлены в течение 30 дней со 
дня опубликования настоящего извещения с помощью Портал Государственных 
и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав 
цель обращения: «Подача заявления на извещение , опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК 
РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверя-

ющего личность заявителя (для граждан), указать информацию о заинтересовавшем земель-
ном участке (адрес, площадь, категорию и вид разрешённого использования, номер извеще-
ния, кадастровый номер).

Получить справочную информацию можно по телефону 8 (496) 566-80-18.


